
Приказ Федерального архивного агентства от 09.01.2017 г. № 7
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Приказ Федерального архивного агентства от
09.01.2017 г. № 7
  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО
 

ПРИКАЗ
 9 января 2017 г. № 7

О порядке использования в 2017–2018 годах бюджетных ассигнований,
предусмотренных Федеральному архивному агентству в Российской Федерации

от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной
социальной политики» и распоряжения Правительства Российской Федерации

от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного
совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных)

учреждениях на 2012–2018 годы»

В целях реализации статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указа
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики», распоряжения Правительства РФ от 26.11.2012
№ 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда
в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012–2018 годы» и в соответствии с
полномочиями, возложенными на Федеральное архивное агентство Положением о
Федеральном архивном агентстве, утвержденным Указом Президента Российской Федерации
от 22 июня 2016 г. № 293,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый порядок использования в 2017–2018 годах бюджетных
ассигнований, предусмотренных Федеральному архивному агентству на реализацию
подведомственными учреждениями подпункта "а" пункта 1 и подпункта "а" пункта 2
Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по
реализации государственной социальной политики».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 

И.О. Руководителя Росархива      О.В. Наумов
 

Приложение
к приказу Росархива
от 09.01.2017 г. № 7

Порядок использования в 2017–2018 годах бюджетных ассигнований,

Page 1 of 3



Приказ Федерального архивного агентства от 09.01.2017 г. № 7
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

предусмотренных Федеральному архивному агентству в целях
реализации подведомственными учреждениями
Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

1. Настоящий порядок (далее – Порядок) определяет использование Федеральным
архивным агентством (далее – Росархив) бюджетных ассигнований, предусмотренных
Росархиву в целях реализации подведомственными учреждениями подпункта "а"
пункта 1 и подпункта "а" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
(далее – Указ), распоряжения Правительства Российской Федерации от 26 ноября
2012 г. № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования
системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на
2012–2018 годы», распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 декабря
2012 г. № 2606-р «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры».

2. Росархив доводит в установленном порядке бюджетные ассигнования, указанные в
пункте 1 Порядка, подведомственным федеральным казенным и федеральным
бюджетным учреждениям (далее – учреждения).

3. Распределение бюджетных ассигнований, указанных в пункте 1 Порядка,
осуществляется в приоритетном порядке на повышение оплаты труда
низкооплачиваемых категорий работников учреждений.

4. Объем средств, выделяемых на текущий год для каждого учреждения в целях
доведения средней заработной платы его работников до средней заработной платы в
субъекте Российской Федерации, на территории которого расположено учреждение,
определяется по следующей формуле:

БАдоп.= (СЗс х ИП – СЗа) х Ча х 12, где

БАдоп. – объем дополнительных средств, выделяемых учреждению по основанию,
предусмотренному пунктом 1 Порядка;

СЗс – средняя заработная плата в субъекте Российской Федерации, на территории
которого расположено учреждение (филиал), на текущий год;

ИП – индикативный показатель соотношения средней заработной платы работников
учреждений и средней заработной платы в субъектах Российской Федерации
(агрегированное значение на текущий год, пункт 6 приложения II «Целевые
показатели (индикаторы) развития архивного дела» Плана мероприятий ("дорожной
карты") «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности архивного дела» (приказ Росархива «Об утверждении Плана
мероприятий ("дорожной карты") «Изменения в отраслях социальной сферы,
направленные на повышение эффективности архивного дела» на соответствующий
период);

СЗа – фактический уровень средней заработной платы работников учреждения по
итогам предыдущего квартала текущего года (в 1 квартале т.г. – фактический уровень
средней зарплаты по доведенным на текущий год месячным лимитам фонда оплаты
труда, в соответствии с приказом Росархива «Об установлении федеральным казенным
и федеральным бюджетным учреждениям, подведомственным Росархиву, фонда
оплаты труда и штатной численности» на текущий год) в соответствии с Методикой
расчета фактического уровня средней заработной платы отдельных категорий
работников, определенных указами, по отношению к средней заработной плате в

Page 2 of 3



Приказ Федерального архивного агентства от 09.01.2017 г. № 7
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

соответствующем субъекте Российской Федерации, утвержденной приложением № 5 к
Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных
(муниципальных) учреждениях на 2012–2018 годы, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2190-р (далее –
Программа);

Ча – среднесписочная численность работников учреждения по итогам предыдущего
квартала текущего года (в 1 квартале т.г. – среднесписочная численность работников
учреждения по состоянию на 01 января текущего года).

5. Объем средств, выделяемых для каждого учреждения в целях повышения
эффективности его работы распределяется ежеквартально (по истечению квартала и
представлению отчетности по выполнению целевых показателей эффективности
работы учреждений) между учреждениями по формуле:

БАдоп.эф. = БА разн./4 *Кэф* Кпр., где

БАдоп.эф. – объем дополнительных средств, выделяемых учреждению по основанию,
предусмотренному пунктом 1 Порядка;

БАразн. – объем бюджетных ассигнований, предусмотренных Росархиву в целях
реализации учреждениями задач, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, за
минусом средств, распределенных в соответствии с пунктом 4 Порядка;

Кэф – коэффициент эффективности работы учреждения за истекший квартал,
рассчитанный на основании выполнения целевых показателей эффективности работы
учреждений, утвержденных приказом Росархива «Об утверждении Плана мероприятий
("дорожной карты") «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на
повышение эффективности архивного дела» на соответствующий период;

Кпр. – коэффициент пропорциональности нераспределенных средств по отношению к
квартальному объему доведенных до учреждения бюджетных средств.

6. Доведение дополнительных бюджетных ассигнований федеральным казенным
учреждениям осуществляется расходными расписаниями с предоставлением
согласованных с Росархивом бюджетных смет на соответствующий период.

7. Доведение бюджетных ассигнований федеральным бюджетным учреждениям
осуществляется в виде субсидий на выполнение государственного задания.

8. Отчет об использовании бюджетных средств, выделенных учреждениям в целях
реализации подпункта "а" пункта 1 Указа, и соблюдении условий их использования
осуществляется в рамках мониторинга выполнения мероприятий Программы.

   
    Опубликовано: 21.01.2017, последнее изменение: 21.06.2017      

Источник: http://archives.ru/documents/prik7_2017.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 3 of 3

http://archives.ru/documents/prik7_2017.shtml

